**963** **964** **965** **966** **967** **968** **969** **970** **971** **972** **973** **974** **975** **976** **977** **978** **979** **980** **981** **982** **983** **984** **985** **986** **987** **988** **989** **990** **991** **992** **993** **994** **995** **996** **997** **998** **999** **1000**
magis legem confirmabat in tñ q̄ et ip̄e
legis oparet̄ precepta **Beda** Si quōd uerū
mouet quōd dñs moysen uideat̄ approbat̄
sacrificiū. tñ id nō recipiat̄ etiā. meminit̄
q̄ nō dū obtulerat̄ in passioe holocaustū
sūt. Non autē oportebat̄ auferri significā
tia sacrificia nisi postquā illud quod signifi
cabat̄ confirmat̄ eēt q̄ testat̄ ap̄toz p̄
dicat̄ et fide credent̄ **capitulum** leprosus autē quōd dñs pro
hibuit̄ bñficiū patet̄. Unde sequit̄
Et illo egressus cepit̄ predicare et diffu
mare sermone ad portat̄ em̄ bñficiū
gratū eē et gratias reddē etiā p̄ bñficiū
non indignat̄ **Aug⁹** **110** **102** **103** **104** **105** **106** **107** **108** **109** **110** **111** **112** **113** **114** **115** **116** **117** **118** **119** **120** **121** **122** **123** **124** **125** **126** **127** **128** **129** **130** **131** **132** **133** **134** **135** **136** **137** **138** **139** **140** **141** **142** **143** **144** **145** **146** **147** **148** **149** **150** **151** **152** **153** **154** **155** **156** **157** **158** **159** **160** **161** **162** **163** **164** **165** **166** **167** **168** **169** **170** **171** **172** **173** **174** **175** **176** **177** **178** **179** **180** **181** **182** **183** **184** **185** **186** **187** **188** **189** **190** **191** **192** **193** **194** **195** **196** **197** **198** **199** **200** **201** **202** **203** **204** **205** **206** **207** **208** **209** **210** **211** **212** **213** **214** **215** **216** **217** **218** **219** **220** **221** **222** **223** **224** **225** **226** **227** **228** **229** **230** **231** **232** **233** **234** **235** **236** **237** **238** **239** **240** **241** **242** **243** **244** **245** **246** **247** **248** **249** **250** **251** **252** **253** **254** **255** **256** **257** **258** **259** **260** **261** **262** **263** **264** **265** **266** **267** **268** **269** **270** **271** **272** **273** **274** **275** **276** **277** **278** **279** **280** **281** **282** **283** **284** **285** **286** **287** **288** **289** **290** **291** **292** **293** **294** **295** **296** **297** **298** **299** **300** **301** **302** **303** **304** **305** **306** **307** **308** **309** **310** **311** **312** **313** **314** **315** **316** **317** **318** **319** **320** **321** **322** **323** **324** **325** **326** **327** **328** **329** **330** **331** **332** **333** **334** **335** **336** **337** **338** **339** **340** **341** **342** **343** **344** **345** **346** **347** **348** **349** **350** **351** **352** **353** **354** **355** **356** **357** **358** **359** **360** **361** **362** **363** **364** **365** **366** **367** **368** **369** **370** **371** **372** **373** **374** **375** **376** **377** **378** **379** **380** **381** **382** **383** **384** **385** **386** **387** **388** **389** **390** **391** **392** **393** **394** **395** **396** **397** **398** **399** **400** **401** **402** **403** **404** **405** **406** **407** **408** **409** **410** **411** **412** **413** **414** **415** **416** **417** **418** **419** **420** **421** **422** **423** **424** **425** **426** **427** **428** **429** **430** **431** **432** **433** **434** **435** **436** **437** **438** **439** **440** **441** **442** **443** **444** **445** **446** **447** **448** **449** **450** **451** **452** **453** **454** **455** **456** **457** **458** **459** **460** **461** **462** **463** **464** **465** **466** **467** **468** **469** **470** **471** **472** **473** **474** **475** **476** **477** **478** **479** **480** **481** **482** **483** **484** **485** **486** **487** **488** **489** **490** **491** **492** **493** **494** **495** **496** **497** **498** **499** **500** **501** **502** **503** **504** **505** **506** <

laborem em accedendi desideru audiendi
 supabat post hoc palitiam mtroduit. qui
 aquatuor portaba. De quo et marcus et
 lucas dicit unde sequit. Et venerunt fe
 rentes ad eu palitiam qui aquatuor portaba
 Inuentos q multitudine iam obuia
 tam per ea no valuerit aliquatenq mtroire
 Sperantes aut portitores cu qui portaba
 rucatione gram q mior. ltm cu onere sub
 leuantes. nudato toto mtromserut cu lto
 palitiam aut faciem saluatois et ho e qd
 subdit. Et cu possent offerre cu illi p
 ba mdauerut tectid ubi erat et paterfac
 entes submserut grabatid in quo palitiam
 iacebat. Cum uidisset aut dicit illis fide m illis
 ait palitiam fili dimitte tibi pced tua
 Non quidem dicit fide paralitici. sed
 portatoru. Contingit em aliq q aliquis
 fide altius qualis sit. **Beda** Mtaiond sane
 quia ipa cuq fides apud domi valet
 ubi tantu aualit aliena ut totus homo
 repente molis ex hinc q iam saluata ex
 iugit alioz q mto alijs relaparent cura
 ta **thophylus** spuis ead palitiam fidem
 uidit. Etom ille portat no sineret m tu
 rucatione fidem hnt. **Beda** Curatua aut
 homine apaliti dno. pmo ptoz amula
 dissoluit ut ostendet cu obnoxius culpaz
 actus dissolucioe fuisse dampnatid. nec
 msi hys relapatis mebroz posse recuperate
 sanu anra aut hntitas depectid et. de
 blem. totiq mebroz dissolutid copagibus
 filii vocat que sacerdotes no dignabant
 atmgit aut certe ideo filid quia dimitte
 a pta sua sequit. Sunt aut illic quidd
 de scribis sedentes et cogitantes m cordibus
 suis. Quid hnt sic loquit. blasphemat. **Orilla**
 Arguit aut cu blasphemie. mortis papi
 tantes finam. Erat em m lege mandatu
 q quidiq blasphemaret m deu. morte pu
 niret. hoc aut ei imponcbat. quia pbi
 attribuerat diuina potestatem remittendi
 peccata unde subdunt. Quis pot dimitte
 pta nisi solus deus. **Orilla** Solus em
 iudez om potatem hnt dimittendi peccata
Beda Qui p eos quoz dimittit quibz di
 mittendi tribuit potatem et is xpus veru
 deus esse pbatu quia dimitte pta q

deus pot. Erant itaq iudei qui cu xpm
 et deu ee et pta dimitte posse credant ihm
 tame xpm ee non credant. Sed multo deme
 tius erant arriani qui cu ihm et xpm ee
 et peccata posse dimitte euangelij vbi
 de iusti negare no audeant nichilominu deu
 negare no timent. At ipse p fidos saluare
 desiderans et amulcor cogitose et dntu
 opu dm se ee manifestat. Nam sequit
 suo stati cogitose ihud m spiritu scti p
 sic cogitarent mtra se dicit illis. Quid
 ista cogitatis m cordibus vris. In quo an
 dit se deu qui pot corda occulta cognoscit
 et quoddammodo tacens loquit ead maiestate
 et potenta qua cogitationes mas rucor
 possit et homibus delicta dimitte. **Alco**
 Sed quis fuerit corp reuelate cogita
 tiones tame pmanet in sensibiles non
 mht consentientes q peccata ualeat di
 mite qui nouit corp corda unde dno ai
 ficat de pcuratore aie p curatone copis
 demans p uisibile m uisibile et p id
 quod e facile difficilus. quis ap no ita
 credent phisi q em difficilus credebat
 sanare corpus tamq manifestid aiam
 vero curare facilius quia uisibile est
 medela qta ut talia cogitarent. Erat
 corpus curare desmit et m uisibile curat
 aiam magis aut si ualuisset corpus ia
 curasset et no ad m uisibile refugisset.
 Saluator igit andens q utraq pot. ad
 e facilius dice palitiam dimitte tibi p
 rata an dice surge et tolle grabatid
 tuu et ambula. q d. Ego quide per
 corpus medela que p dmi uirtutem fa
 cilior e difficilior tame uobis uidet
 andam uobis aie pmtate q difficilus
 est. **Orilla** Et quia dice p facere
 facilius ad huc manifesta erat qraduo
 quia opus no dno erat manifestid. An
 subdit. Ut aut scatis quia potatem
 hnt filii hominis mtra dimittendi pta
 ait palitiam tibi dico surge. Om de
 uibo diffiditis opacom mducam q erat
 m uisibile ofirmante. Signant aut
 dicit. Intra dimittendi pta ut andet
 q h mmane ne potatem comit m

margin notes on the left edge of the page, including the word 'Cyprian' at the bottom.

huius lucra p negotia sectantur eod vocabto
consentit qui viderant publicam apertam
ad meliora qstionem locum invenisse pme et
ob id etiam ipi non desperant salutem. Nam
ad in pristinis vias pmanentes veniunt ad
ihm ut phisei et scribe murmurant sed
pnam agentes ut sapienter evangeliste p
mo significat dicens Erant em multi qui
sequerentur eu. Ibat em dñs ad gnuia
peccatorum ut oatione hret docendi et
pnales munitibus suis prebet abas. Ad
ead mstrum ~~etiam~~ figure agruit. Qui
em domalio xpm recepit mltro. maiori
mis delictibus exuberantia passit vo
luptatid qtaq dñs libent mgerit et
reus qui reddidit recambit affectu et
hoc e bonoz opid spuale comunit qd
duces pntis eget paup epulat. **Theophi**
Phisei aut hoc arguit q pntis se
facientes. Unde sequit. Et scribe et
phisei videntes quia manducaret ad
publicanis et peccatoribus dicebant di
scipulis eius Quare tu publicanis et
peccatoribus manducas et bibis mgeri
vester. **Beda** Si p matthei elcom
et vocatoni publicanorum fides oppmit
gentium pntis mundi lucris mhyabant p
fecto supralud scribas et phiseos iudeos
in iudicia rsmuat qui dege nati salute tor
quent. Sequit hoc audito ihus ait il
lis. Non nec hnt sam medico sed qui
male hnt. Suggillat scribas et phise
os qui iustos se putantes peccatorum qfor
tia declinabant p apm medicinam dicit q
mno medicandi gne volentia e ppter
iquitate nris et eius luore sanati sumus
Sanos aut et iustos appellat eos qui
sua iusticia volentes statuere iusticie
dei non s subiecti. Porro male hntes
et peccatores eos vocat qui sine fra
gilitatis costia deverti. nec p legem se
iustificari posse videntes xpm pntis peccato
colla submitit. Unde subdit. Non em
venim vocare iustos sed peccatores. **Theophi**

Non quidem ut maneat peccatores
sed ut alius evangelista dicit ad pnam ut
guitat. **T** Et erant discipuli. **Glosa** Sic
supius apud discipulos mgeri arguebat de
qforis peccatorum iniquis. Ita nunc eod apud
mgeri discipuli m casant de ieiuniorum emissi
one ut sic inter eos materia discordie oriret.
Unde dicit. Et erant discipuli iohannis
et phiseos ~~in quibus~~ **Theophilus** iohannis em
discipuli mgeri pntis ad qfuetudinebus iuda
icis pmanebant. **Aug** de qssu ~~evange~~ pntis
aut ideo pntis addidisse phiseos q simul
tu discipulis phiseos iohannis hoc quod
sequit dno dixerunt tu mattheus tantum
discipulos iohannis h duxisse phiseos. Sed
uba q sequit magis indicant alios hoc
duxisse de alijs. Sequit em. Et venit
et dicit illi Quare discipuli iohannis et phi
seos ieiunant. tu aut non ieiunant. h
em uba indicant quibus qui aderant ve
nisse ad ihm et hoc a discipulis dixit
se ita ut q ait. Venit non de ipis
duxit de quibus interposuerat. Et erant
discipuli iohannis et phiseos ieiunantes.
Sed tu ipi essent ieiunantes venit
illi quos h manit. Unde ergo mattheus
dicit. Tunc accesserunt ad eu discipuli io
hannis dicentes. Nisi quia et apit ad
erant et omes certatim ut quisq potat
hoc obicerent. **Crisostomus** discipuli ergo
iohannis et phisei ea xpm zelotipe se hntes
ipm mrogant utrum plus tu discipulis
suis absq abstinentia et labore pinguis
supet passomi. **Beda** Sed iohannes
vini et pntis non bibit q illi abstin
tia meritid auget cui potentia nullat
erat nature. Dns aut tu nalis supete
bat. delicta donare. aut eos declinaret
quos abstinentibus poterat reddere pntis
ices. Sed ieiunavit et xpm ne pceptid
declinaret manducavit ad peccatoribus
ut gram certnes agnosces pntem. Sequit
et ait illis ihus. Numquid pntis filij
nuptiarum quod dum sponsa est tu illis

11
ieiunare **Aug⁹** d' **assu** **avna** arcus hic
filios nuptiarum appellat. athenicus autem
filios sponsi filios enim nuptiarum non tantum
sponsi sed etiam sponsae intelligimus **Crisp⁹**
Sponsus ergo solum vocat tamquam etiam
desponsaturus. Est enim desponsatio datus
arce sicut sponsus sicut. per quem creditur
orbis tunc **Theoph⁹** Sponsus etiam solum
vocat. non solum tamquam conjugales autem
desponsantem. sed quia tempus primi aduentus
eius. non est doloris nec tristitiae huius qui
redunt tunc neque labores quoniam sed regere
Est enim absque operacione legali. datus requie
per baptismum per quem facile sine labore sa-
lutem consequimur. filii autem nuptiarum sicut
sponsi sunt apostoli. quia ipsi dei gratia digni
facti. omnino bono celesti ac omnino delatione
participes **Crisp⁹** Coniugacione autem sua
omnis angustie dicit esse aliena cum subdit
Quinto tempore hinc secundum sponsum non potest
ieiunare. Ille enim tristat qui sponsus bonum
non habet qui vero in partem accipit gaudet
et non tristat. ut autem illorum elacionem de-
struat et ostendat quod non ad lasciviam apostoli
discipulos assuebat subiugit. Venient
autem dies cum affertur ab eis sponsus et
tunc ieiunabunt illis diebus. quod tempus
erit in quo sua rusticitate demonstrant.
Quando enim subtrahetur ab eis sponsus iei-
unabunt eius affectantes aduentum ut
sponsus illi contingant per corporales angustias
emendatos ostendit etiam quod nulla necessitas
est ut sui discipuli ieiunent. sicut et illi qui
sponsi huiusmodi nature qui ubique presidet
verbis dei et qui tribuit semen vite sancti
habent presentem. filii etiam sponsae quod in factos
non potest pertinet quod formam patris et spon-
so qui caput in sanctam considerans. dignatur
eos tunc non ieiunare. recedente autem spon-
so pro desiderio dei ieiunabunt sed tunc per-
fecti sunt et sponso contingunt tunc nuptias
regulam semper comedent. tunc **Theoph⁹**
Intelligendum est autem et sic quod omnis homo
cum bono operatur est sponsi filius et sponsus
secundum habet saluet christum et non ieiunant. .i.

opera penitencie non ostendit. quia non
peccat. An vero auferat sponsus hominem et per-
tinet libente tunc ieiunat et penitet. ut
tunc delictum **Veda** quoniam autem sensu
per ita ex parte quod discipuli iohannis et pharisaei
ieiunant quia omnes qui de operibus legis sine
fide gloriatur. et qui tradentes sequuntur hominem
vel precium christi. autem corporis non fide
cordis proprii. spiritualibus abstinent bonis
ieiunio corde tunc habet. Qui vero christi me-
bris fidei incorporatur amore non potest iei-
unare. quia carne ipsius epulat et sanguis
sequitur. Nemo assumentis panem iudicis
.i. noni assuit vestimento veti. Alioquin auferat
supplementum novum veteri et maior sufficit
fit. **Crisp⁹** quod dicit. Quia huiusmodi novum testa-
menti predicatores existunt legibus eos
sine uestibus possibile non est. Vos autem
longe veteres sequentes consuetudines vris
sua ieiunia obseruatis. Ipsi vero novus
ac mirabiles obseruaciones traduntur hominibus
veteri obseruare non est necesse. sed esse metibus
variopos. Aliquo vero tempore ieiunium ad ce-
lestis virtutibus obseruatur. Sed hoc ieiunium
differt a ieiunio legis. quod illud erat ex
necessitate. hoc est voluntate propter firmitatem
sponsus tunc non dicitur sunt capaces. Unde
sequitur. Et nemo mittit vinum novum in
utres veteres. Alioquin distumpet vinum veteris
et vinum effundet et utres probibunt. Sed
vinum novum in utres veteres non mitti debet. **Veda**
Da discipulos enim veteribus comparat utribus
quos como novo. et spiritualibus preceptis facilius
distumpi quod posse quoniam dicit. Erunt autem
utres novum tunc post ascensionem domini de-
perdit consolationis eius tunc novantur et tunc
novum novus utribus aduenit. hoc est sponsus
per feruor spiritualium corda replevit. Doc-
tor etiam cauendum est ne autem in uetustate
malicie perduranti novorum mistidibus
secreta committat. **Theoph⁹** vel aliter
discipuli uocabunt uetustatis assumentis
per propter corpus mentis in firmitate quibus
non erat contrarium imponere statum quod
ne ieiunij. **Veda** Quod est aliqua prouisa

doctine que ad noue vite campana d' p'inet
quo generale docet ieiunium ab omni
temporalium delictorum. quia p' hoc fuit et dor
trina p'ndit et no' quent' vetustati. Vesti
mento aut' nouo feruor fidei spei et cari
tatis. q' m'ius res'bam' exp'mit'. Et f'm
e' it'm **2. 29** libati a figura et vitari v
m'ti xpi discipuli figurale sabbati festu
seruiant. vnde dicit'. Et factu' e' it'm ad
sabbatis ambularet p' sata et discipuli eius
reperit p'gredi et velle spicas. **Beda** le
gimus eni' in sequentibus quia erant qui ve
nerant et redibant multi et nec mandu
candi quidem spicu' habebant et ideo q'
homines esuriebant. **Crisp.** Esurentes aut'
estam simplicem comedebant. no' ad volupt
tatem. sed p'p' ne' n'citate. phisari aut'
figura et vmbre fluentes discipulos accu
sabant tamq' iuste agentes. vnde sequit'
phisari aut' dicebant ei. Ecce quid faciunt
discipuli sabbatis quod no' licet. **Aug.** de
opib' m'ic'is p'p'o' siquidem est' p' lege
scriptam preceptu' e' ut magis suis sine
nullus tmeret. nisi qui sead' veller aliq'
aufferre. Nam qui nihil aliud attingit
quod id quod comedisset libere impunitiq'
abire s'nerent. vnde etia' spicas uelletib'
discipulis d'm de sabbato pacius qua' de
suro iudei calumpniati. **Crisp.** d'ns
aut' dauid t' mediu' in troduct' cui aliq'
contingit. no' s'dm legem q' mede. tu' sac
dotalem tetigit abid. ut illius exemplo ac
tusac'm discipulois soluat. Sequit' em'
Et ait illis. Nūquid legis quid fecerit
dauid q'n n'citate habuit et esurit ipse
qui tū co' erant quomo' mansit in domo
dei sub abysgar p'ncipe sacerdotu' et
panes p'uitois manducauit. quos no' li
cebat manducare nisi sacerdotib' et dedit
illis qui tū erant. **Theophilus** fugiens
em' dauid a facie saul ad p'ncipem sacerdotu'
dauid et panes p'uitois comedit et gla
dū abstulit. golye que d'ns erant obla
ta. **Quere** vero aliqui qualiter hic e' u'it'
m'ic' abysgar p'ncipem sacerdotu' notauit
tū liber regū hunc notet abymelech.
Beda. h'c aut' nihil h'c dissonantie

Ambo e' em' sunt illic tū uenens dauid
panes p'uit' et accepit. Abymelech videlicet
p'ncip' sacerdotu' et abysgar filius d'ni
s' aut' abymelech a saule. fugit abysgar
ad dauid. et com' fact' tota' ep'ly eius
postea eo regnante s'm sacerdotu' et ipse
gradū accepit multo q' maius exaltat'
pater q' filius effectus est. Ideo q' digno
fuit eius memoria. d'ns ead' v'icte p'ce
q' s'm sacerdotu' faceret. Sequit' Et dice
bat eis Sabbatu' p'p' hominū factu' e'
no' homo p'p' sabbatu'. Maior est em'
cura p'ncip' et uice hominū quod custodie
sabbati adhibenda. Sic igit' mandatu' e'
sabbatu' custodiri. ut tamē si n'citate esset
reus non e' qui sabbatu' uolasset. Ideo
sabbato curand' no' e' p'hibitu' q' n'citate
fidei et machabei n'citate in stance sabbato
p'ingnabant. vnde discipulis esurentibus
quod licitū no' erat in lege. n'citate sumis
factu' e' licitū sicut hodie. Si quis eger ie
iunium corrupit nulla rōe reg' tenet. **Sequit'**
q' d'ns e' filius hominū ead' sabb' q' d'
Si dauid rex sacerdotu' abo pastus ex
cupabilis e' q'nto magis filius hominū
v'ic' rex et sacerdos et d'ns sabbati civil
sac' sabb' spicas noua no' tenet. **Crisp.**
d'ns quidem sabb' et filius hominū seipm
p'p' vocat q'm quide' dei existens filius
filius hominū p'p' hominū dignatus est.
d'ca legis aut' latu' et d'ns' lex no' d'na'
plus em' regi licet quod legib' statuat'.
Infirmis quide' datur lex non p'fectis et
opantib' supra legem. **Beda** an' t'ice aut'
discipuli p' sata transerunt tū doctores s'ti
quos in fide in p'ntuerunt. cura p'p' soluti
d'ns in sp'itū quos esurire nihil melius
q' salute intelligimus hominū. Velle aut'
spicas est hōies arena in tenēde eruerē
fricare aut' manib' e' ex exemplis obtinē
acarmis g'rupū q' aquibusdā folliculis
p'uitatem mentis exuere. Grana man
ducare e' em' datur quēq' a s'rdib' anaois
p' ou' p'dicantū ead' mēbris incorporari.
Et tū hoc discipuli p'cedentes ante
faciem d'ni fecisse memorant' q' doctois